
Dziennik Ustaw Nr 31 - 922- Poz. 135, 136 i 137 

Oświadczenie zawarte w plsmie Stałego 
Przedstawiciela Wielkiej Brytanii z dnia 26 
czerwca 1991 r. zarejestrowanym w Sekreta 
riacie Generalnym w dniu 1 lipca 1991 r. 
(oryg. ang.): 

Mam zaszczyt odnieść się do Europejskiej konwen
cji o uznawaniu i wykonywaniu orzeczeń dotyczących 
pieczy nad dzieckiem oraz o przywracaniu pieczy nad 
dzieckiem, ratyfikowanej przez Wielką Brytanię w dniu 
21 kwietnia 1986 r. Zgodnie z art. 24 ust. 2 tej konwen
cji niniejszym oświadczam w imieniu Rządu Wielkiej 
Brytanii, że stosowanie niniejszej konwencji rozszerza 
się na Wyspę Man. 

WŁOCHY 

Oświadczenie zgłoszone w czasie podpisywa 
nia w dniu 20 maja 1980 r. (oryg. wł.) 

Rząd włoski zamierza skorzystać przy składaniu do
kumentu ratyfikacyjnego z możliwości zgłoszenia za
strzeżenia określonego wart. 17 konwencji. 

3. Informacje o państwach, które w terminie póź
niejszym staną się stronami powyższej konwencji, 
można uzyskać w Departamencie Prawno-Traktato
wym Ministerstwa Spraw Zagranicznych. 

Minister Spraw Zagranicznych: D. Rosati 

136 

ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 15 marca 1996 r. 

w sprawie wprowadzenia i odwołania czasu letniego w roku 1996 i 1997. 

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 18 styczn ia 
1996 r. o czasie letnim (Dz. U. Nr 29, poz. 128) zarządza 
się , co następuje: 

§ 1. 1. Czas letni wprowadza się: 

1) w 1996 r. - dnia 31 marca, 

2) w 1997 r. - dnia 30 marca 

o godzinie 2 minut 00 czasu środkowoeuropejskiego 
(o godzinie 1 minut 00 czasu Greenwich Mean Time). 

2. Wprowadzenie czasu letniego polega na 
zmianie wskazań zegarów z godziny 2 minut 00 na 
godzinę 3 minut 00, która będzie godziną początkową 
czasu letniego (wschodnioeuropejskiego). 

§ 2. 1. Czas letni odwołuje się: 

1) w 1996 r. - dnia 27 października, 

2) w 1997 r. - dnia 26 października 

o godzinie 3 minut 00 czasu wschodnioeuropejskiego 
(o godzinie 1 minut 00 czasu Greenwich Mean Time). 

2. Odwołan i e czasu letniego polega na zmianie 
wskazań zegarów z godziny 3 minut 00 na godzinę 
2 minut 00, która będzie godziną początkową czasu 
środkowoeuropejskiego (godziną 1 minut 00 czasu 
Greenwich Mean Time). 

3. Czas od godziny 2 minut 00 do godziny 3 minut 00 
czasu środkowoeuropejskiego będzie się oznaczać 

dodatkową literą "a" (godzina 2a minut 01, aż do 
godziny 3a minut 00), po czym nastąpi godzina 3 minut 01 
czasu środkowoeuropejsk i ego. 

§ 3. Rozporządzenie w ch'odzi w życie z dniem 
ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: W Cimoszewicz 

137 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 12 marca 1996 r. 

w sprawie zasad wynagradzania Rzecznika Ubezpieczonych oraz pracowników Biura Rzecznika 
Ubezpieczonych. 

Na podstawie art. 82c ust. 4 ustawy z dnia 
28 lipca 1990 r. o działalności ubezpieczeniowej 
(Dz. U. z 1996 r. Nr 11, poz. 62) zarządza się, co na
stępuje: 

§ 1. Rozporządzenie stosuje się do: 

1) Rzecznika Ubezpieczonych, 

2) pracowników zatrudnionych w Biurze Rzecznika 
Ubezpieczonych. 

§ 2. Ustala się: 

1) tabelę · stanowisk i kwalifikacji pracowników Biura 
Rzecznika Ubezpieczonych, stanowiącą załącznik 
nr 1 do rozporządzenia, 



Dziennik Ustaw Nr 31 - 923- Poz. 137 i 138 

2) tabelę miesięcznych stawek wynagrodzenia Rzecz
nika Ubezpieczonych i pracowników Biura Rzeczni
ka Ubezpieczonych, stanowiącą załącznik nr 2 do 
rozporządzenia. 

§ 3. Ustala się wynagrodzenie Rzecznika Ubezpie
czonych w ramach stawki określonej w załączniku nr 2 
do rozporządzenia . 

§ 4. Rzecznik tworzy fundusz nagród, z przeznacze-

niem na nagrody za szczególne osiągnięcia w pracy za
wodowej, w ramach posiadanych środków na wyna
grodzenia, do wysokości 10% planowanych wynagro
dzeń osobowych . Fundusz pozostr:lje w dyspozycji 
Rzecznika Ubezpieczonych . 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia. 

Minister Finansów: G. W Kofodko 

Załączni k i do rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 12 marca 1996 r. (poz. 137) 

Załącznik nr 1 Załącznik nr 2 

TABELA STANOWISK I KWALIFIKACJI TABELA 
PRACOWNIKÓW BIURA RZECZNIKA UBEZPIECZONYCH MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA 

Lp. Stanowisko Wykształcenie Liczba lat pracy Stanowisko 
Kwota 

1 2 3 4 
w złotych 

1 Rzecznik Ubezpieczonych wyższe 7 Rzecznik Ubezpieczonych 3000- 4000 

2 Doradca Rzecznika 
wyższe 7 Ubezpieczonych 

Doradca Rzecznika 
Ubezpieczonych 1500- 2500 

3 Radca prawny 
według od rębnych według odrębnych 

Radca prawny 1200- 2500 przepisów przepisów 

4 Kierownik biura (zespołu) wyższe 7 Kierownik biura (zespołu) 1400- 2000 

5 Specjal ista wyższe 4 
Specjalista 1200- 1800 

6 Radca wyższe lub 1 
średnie 4 Radca 1000-1500 

7 Starszy sekretarz 
wyższe lub -
średnie 1 

Starszy sekretarz 700-1200 

8 Sekretarz średnie 1 Sekretarz 500- 1000 

138 
ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ŁĄCZNOŚCI 

z dnia 16 lutego 1996 r. 

w sprawie szczegółowych zasad postępowania w zakresie korzystania ze środków łączności przez przedsta
wicielstwa dyplomatyczne, misje i organizacje międzynarodowe. 

Na podstawie art. 40 ust. 2 ustawy z dnia 23 listo
pada 1990 r. o łączności (Dz. U. z 1995 r. Nr 117, 
poz. 564) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Rozporządzenie określa szczegółowe zasady 
postępowania w zakresie korzystania ze środków łącz
ności przez przedstawicielstwa dyplomatyczne, urzędy 
konsularne, misje specjalne oraz przedstawicielstwa 
organizacji międzynarodowych korzystające z przywi
lejów i immunitetów na podstawie ustaw, umów i zwy
czajów międzynarodowych , mające siedziby na teryto
rium Rzeczypospolitej Polskiej w związku z pełnionymi 
zadaniami, zwane dalej "podmiotami". 

2. Rozporządzenie ma zastosowanie także do człon
ków personelu podmiotów, o których mowa w ust. 1, 
jak również innych osób zrównanych z nimi. 

§ 2. 1. Na zakładanie i używanie urządzeń, linii i sieci 
telekomunikacyjnych wymagane jest zezwolenie Mini
stra Łączności, chyba że odpowiednie umowy międzyna
rodowe ratyfikowane przez Rzeczpospol itą Polską stano
wią inaczej lub wymaga tego zasada wzajemności. 

2. Zezwolenie wydaje się na pisemny wniosek pod
miotu lub osoby, o których mowa w § 1, złożony do Mi
nistra Łączności za pośrednictwem Protokołu Dyplo
matycznego Ministerstwa Spraw Zagranicznych . 

3. Wniosek, o którym mowa w ust. 2, powinien za
wierać: 

1) adres miejsca zainstalowan ia urządzeń telekomu
nikacyjnych, 

2) dane techniczne urządzeń i linii telekomunikacyj
nych (typ, nazwa producenta, liczba łączy i rodzaj 
współpracy z siecią telekomunikacyjną użytku pu
blicznego, zakres częstotliwości przesyłanych sy
gnałów w punktach styku z innymi sieciami, szyb
kość transmisji sygnałów, system sygnalizacji), 

3) datę zainstalowania i uruchomienia urządzeń tele
komunikacyjnych, 

4) okres, na jaki ma być wydane zezwolenie, 
5) pisemną zgodę właściciela lub zarządcy obiektu 

budowlanego na zainstalowanie urządzeń , linii 
i sieci telekomunikacyjnych . 


